## CHR (11)

— Maximum mirabile fuit suscitatio mortui quatruiduani VII 492 55 — venit ad Lazarum, quia amicus VI 399 25 — distulit curare Lazarum, ut suscitaret mortuum, quod erat maius et magis acceptabile et ad maiorem certitudinem miraculi et ad maiorem potentiae ostensionem 397 15. 399 27 — voluit, Lazarum mori, ut manifestaretur gloria Dei in illo 403 49, 50 — manifestavit gloriam suam in Lazaro propter specialem amorem erga illum et sorores 395 5

— potens et benignus poterat et volebat liberare infirmum et resuscitare mortuum VI 400 32, 33 — propter pietatem motus est exaudire et Lazarum suscitare 402 46 — volens suscitare Lazarum plorat, accedit et clamat 590 1 — suscitavit Lazarum secundum quod Deus 405 58 — vocavit Lazarum imperiose *ib.* 59 — Turbae honorem exhibuerunt Christo propter mirabilem Lazari suscitationem et turbae testimonium 414 23, 24 — fecit aperiri monumentum, non ut videret mortuum, sed ut suscitaret 403 52, 53

— suscitavit mortuam in domo, extra domum et in sepulcro VI 406 63. 563 2. 593 v. 44 2. VII 472 32 — volens suscitare adolescentem, iussit stare feretrum, in suscitatione filiae archisynagogi, exire turbam, in suscitatione Lazari, deponi lapidem VI 591 2 — suscitatum Lazarum committit solvendum, filiam archisynagogi pascendam, adolescentem custodiendum *ib.* 4

— potentia solius verbi Christi excedit virtutem infirmorum *daemonum* VII 205 59 — tanquam omnipotens daemones sola increpatione silentium imponit 106 75. 110 94 — expellit daemones praecipiendo 107 76 — virtute et potestate omnino divina imperat spiritibus *ib.* 77 — Potentia Christi manifestatur in curatione daemones 106 69, 75 — eiecit daemones divinae virtutis imperio 205 57 — solo imperio liberat obsessum a diabolo *ibid.* — curabat vexatos a spiritibus immundis per efficaciam in animam 146 45 — manifestat suum dominium supra creaturam spiritualem in expulsiōne admirabili daemones legionis et liberatione daemones 201 46 — Christi nomine daemones eieciantur a discipulis 205 57

— per solam increpationem eiecit daemones magna potestate VII 241 80 — in Spiritu sancto eieciat daemones 289 40. 292 46. 293 50 — per invidiam dicitur invocare daemones 289 40 — nihil habet commune cum daemone 203 49, 50

— efficiendo daemones sanavit puerum VII 241 80 — advocat daemones venire ad se per fidem patris *ib.* 78 — magna potentia tam magnum morbum in tam parvo tempore tam parvo verbo perfecte curavit 242 82 — puerum sanatum reddidit patri, quia hoc meruerat eius fides *ib.* 80 — per admirabilem curationem daemones confirmat revelationem gloriae ostensae 230 43. 239 70

— navigavit ad regionem Gerasenorum, ut virtutem potentiae per miracula ostenderet et ad se traheret VII 202 47 — in liberatione daemones ostenditur potens in imperando, in permittendo, in salvando et in perdendo 204 55 — ostendit se Dominum prohibentem daemones et possidentem gregem *ib.* 56 — in nullo iniuriatus est possessoribus porcorum *ibid.* — virtute eximia daemones superbos deiecit, ingressos in porcos submergendo 205 58

12 — adimplevit omnem iustitiam quantum ad morum honestatem VII 99 45 — est omnis perfectionis centrum 522 6 — fuit perfectus per omnem modum 594 26 — statum perfectionis exemplo monstravit 48 16 — Duodecim virtutes in Christo, quatuor cardinales, una theologica, et septem dona VI 400 30

— bonum exemplum praebendo praedit VI 384 5 — prior ascendit dans exemplum VII 200 43 — coepit facere et docere 82 49 — docet viam Dei per exemplum 510 27 — In sui ortus primordio exemplum virtutis praebuit et viam salutis ostendit 48 16 — stans in medio dat exemplum virtutis VI 541 7 — Omnis Christi actio nostra est instructio 268 101 — ubi Christus dat exemplum, non deseritur in medium VII 522 6

— Exemplum Christi imitandum VI 427 46 — Augmentum Christi proponitur in exemplum virtutis augendae 552 v. 30 — Quae Christus gessit informant praelatos in agendis, quae sustinuit informant in damnis sustinendis 578 5 — dedit nobis exemplum in agendis, in sustinendis et in cavendis 601 v. 15 — in conversatione sua docet verbis veritatis, movet signis potestatis, dirigit exemplis sanctitatis 630 13, 14 — In conversatione Christi consideranda instruit intellectus ad sciendum, movetur affectus ad volendum, dirigitur effectus ad proficiendum *ib.* 43 — debuit nobis dare omnem formam perfectionis 504 69

— laudabilis erat in vita et in doctrina coram Deo et mundo VII 594 25 — secundum duodecim status dat exempla diversarum virtutum VI 301 82 — summa benignitate altissimus voluit pro nobis humiliari, iustissimus cum impiis conversari, ditissimus inter homines pauper fieri VII 358 2 — dedit formam ad diligendum inimicos et ad tolerandum malos 548 30

— in operibus suis observat tempus et locum VII 359 4 — falso dicitur subiectus fato et astris VI 272 17 — tempus congruum in omnibus operibus suis considerat 340 7. 341 9. 397 15 — non facit contraria, sed pro congruitate facit diversa 445 26

— requirit locum solitudinis VI 355 10 — manens in quiete monet tumultus fugere et in quiete orare 392 51 — fuit in deserto altissimae religionis per paupertatis asperitatem et humilitatem VII 141 93 — ibat in desertum locum, volens se magis humiliter occultare quam impudenter ostentare *ib.* 92 — secessit in locum quietum et tranquillum ad erudiendos discipulos 221 17

## CHR (12)

— dicitur stare, quia ipse in se immutabilis est VII 471 63 — stat per immutabilitatem VI 349 52 — dicitur stare cum imperfectis, sed sedere cum perfectis VII 145 42 — vadit, mundum relinquendo, virtutis exempla praebendo, tormenta passionis sustinendo VI 605 2 — invitat discipulos, ut secum transirent, consulendo conversionem animae VII 201 43 — Descensus Christi designat activam 239 72

— illuminat nos in sua conversatione per exemplum vitae et eloquium doctrinae VI 621 2

— dedit exemplum vivendo spiritualiter ut homo caelestis VI 601 v. 15 — dedit nobis formam recedendi a mundo et appropinquandi ad Deum VII 122 35

— ostendit viam innocentiae, poenitentiae et sapientiae exemplo, verbo et dono inspirato VII 335 85 — dat formam innocentibus relinquendi vanitatem, studentibus inquirendi veritatem, proficientibus custodiendi honestatem, patientibus sustinendi adversitatem, praesidentibus convocandi ad fraternitatem VI 542 11

— fuit positus in praesepio, in cruce et in monumento VI 619 v. 2 — in praesepio informat innocentes ad relinquendam mundanam possessionem et ambitionem per paupertatem pannorum et humilitatem praesepii *ibid.* — in patibulo informat proficientes ad praecepta implenda et adversa sustinenda per obedientiam et sustinentiam *ibid.* — in monumento informat contemplantes ad quaerendam quietem spiritualem et ad fugiendam iactantiam mundanam, quia fuit quietus et absconditus *ibid.*

— Domino convenit vita activa significata per columbam, et contemplativa significata per turtorem VII 57 54 — exemplum dedit vigilantiae in activa et contemplativa 539 59 — ingressus per sanguinem suum dedit exemplum Martyribus VI 630 11 — se praebuit pueris in exemplum accedendi ad Deum VII 458 29

— dedit exemplum patendi VI 584 4 — dedit exemplum asperitatis vitae VII 463 41 — fatigatus dat nobis exemplum sustinendi laborem, sedens dat documentum inveniendi quietem VI 554 4 — exemplum dedit nobis ad laborandum et sustinendum VII 350 49, 50 — corporali labore fatigatus in itinere 168 10

— dat exemplum mansuetudinis ordinans ad proximum, et puritatis ordinans ad corpus proprium VI 543 2 — maxime sobrius erat VII 547 28 — fuit modestus non accelerando sententiam VI 354 7. 356 14 — dedit exemplum operum supererogationis 563 5

— Dissimilis erat aliis vita exterior Christi quoad initium, quia sine peccato conceptus, quoad medium, quia sine peccato conversatus, quoad terminum, quia mortuus sine mortis debito VI 123 v. 15 — Dissimilia aliis erant facta et disciplina Christi *ibid.*

— approbat rectum iudicium solum VII 186 74 — suo exemplo informat ad perspicacitatem iudicii 248 102

— Viae Christi sunt praecepta et consilia VI 148 v. 17 — cum comitatu suo designat status iustitiae VII 172 31 — In comitatu Christi triplex castitas 189 4

— esurit cibum iustitiae VII 148 52 — recusat manducare, magis desiderans cibum spiritualem quam corporalem VI 297 51 — vescebatur cibo aeternali gloriae 555 v. 8 — ante comestionem gratias agebat et cibos benedicebat 322 22 — Mos erat Christi, ut semper benedictionem praemitteret ante manducationem VII 396 37

— obdormit, quando eius amor et memoria torpescit in corde VII 201 46 — in se non obdormit, sed in nobis *ibid.* — excitatus praestat remedium 199 38

— pro nobis pauper factus est et inops VI 41 v. 15. VII 48 16 — factus egenus VII 302 78. 522 6 — est pauper et sapiens VI 78 v. 15 — apparet indigens VII 92 13

— statum pauperis praeposuit et facto et verbo VI 59 q. 1 — dedit exemplum paupertatis VII 148 51. 380 66. 522 6 — in exemplum imitationis factus est mendicus 249 105

— non solum a bonis, sed etiam a malis accipiebat eleemosynam VII 302 78 — eleemosynas accepit et etiam mendicavit, cum adhuc esset duodennis *ibid.* — manducavit panem alienum ob paupertatem 358 2 — petiit potum, quia indigebat et ut mulierem doceret VI 292 15. 293 24 2\*

— accedenti duplici corde propter pecuniam miram ostendit inopiam suam VII 249 104 — nihil appetit, sed dat omnibus 92 15 — habuit loculos non ad usum suum, sed magis ad usum pauperum, et nolebat ea quae data erant pauperibus, in usum suum convertere VI 413 42 4\*. 430 36

— se fecit pauperem ad nos pauperes ditandos et honorandos VII 175 40. 358 2 — solus exaltat pauperes 175 40. 476 43 — factus est pro nobis pauper et in laboribus multis 405 6 — erat summe pauper 506 19 — propter nos pauper factus est, ut nos invitaret ad paupertatem 47 45 — per suam omnimodam indigentiam damnavit avaram opulentiam et docuit eligendam paupertatem VII 48 15 — contempsit divitias, honores et delicias et sustinuit paupertatem, vilitatem et crucem 111 93 — docuit mundum contemnere VI 601 v. 15. VII 48 16 — bona terrena contempsit, ut contemnenda monstraret, mala sustinuit, ne timerentur VI 322 25

— benigne pauperes respexit VII 113 4. 148 50. 521 3 — venit ad pauperes et ignobiles 543 15 — mira familiaritate cum discipulis discubuit 545 20

— altissima paupertate nihil volebat portare in via VII 228 38 — nihil prorsus habuit per summam rerum mendicitatem 463 41 — Christi paupertas apparuit in hoc, quod paucos panes et pisces habuit cum discipulis VI 319 10

— habitavit Capharnaum VI 273 19 — non habuit domum per proprietatem,

sed hospitium ad quiete manendum 264 84 — frequenter extra domum pernoctabat 479 8

— magna dignatione hospitium petere non erubuit VII 474 8 — petebat hospitium, quia indigebat 475 8 — ad exemplum humilitatis in domo peccatoris esse voluit *ibid.* — ad exemplum humilitatis necessitatem suam humiliter indicabat *ibid.*

— tanquam pauper et egenus invenit hospitium in castello Bethaniae VII 272 66 — hospitabatur Bethaniae in domo Mariae et Marthae VI 353 2 — in peregrinatione mendicavit aliena hospitia VII 246 95 — pauper quaerit domum ab alio 543 13 — intravit in domum alienam per humilitatem 358 2

— susceptus corporaliter a Martha in domo exteriori, spiritualiter a Maria in domo interiori VII 276 76

— descendit ad homines per humilitatem VII 68 108 — descendit ad exemplum humilitatis 146 42 — erat vere humilis et patiens VI 124 v. 19 — specialiter eligit humilia 269 59 — humilis non dedignatur esse inter plebem humilem VII 82 48 — perfecta humilitate etiam inferiori se subiecit *ib.* 49

— dedit nobis exemplum et formam humilitatis VII 68 107 — dedit exemplum omnimodae humilitatis 167 8. 228 37. 545 20 — dedit summum exemplum humilitatis 457 25 — dedit exemplum humilitatis formam servi accipiens 244 88 — dedit exemplum humilitatis, ne per contentionem unitas Ecclesiae rumperetur VI 429 25

— in terris dedit signa humilitatis et paupertatis, cuius humilitati contradicunt superbi VII 290 42 — dedit exemplum humilitatis in confusione, eiectione et punitione VI 617 4 — dat exemplum humilitatis sicut minister ministris Ecclesiae 425 5, 6 — dat exemplum humilitatis ordinans ad Deum 543 2 — ostendit in se ipso modum humilitatis 541 7 — sic debuit dare exemplum humilitatis, ut tamen fidei veritati non praeeudicaret 504 69

— non ambiebat honorem VII 111 94. 112 95 — humanam gloriam et famam non quaerebat, sed fugiebat 122 35 — non quaerit gloriam suam VI 370 77 — est iustus et verax, cum non quaerat gloriam suam 343 23 — non respondebat convicio, quia de gloria non curabat 367 67 — secundum humanam naturam non potest se glorificare 371 85 — non quaerit gloriam propriam 317 72, 73, 75 — quaesivit gloriam Divinitatis, non suae humanitatis 343 23 — propriam gloriam non quaerit, sed Patris 438 14 — claritatem suam quaerebat, ut ex illa glorificaretur Deus, non quaerendo propriam gloriam 468 9 — non quaerebat gloriam suam, sed Dei, non suum commodum, sed nostram salutem VII 69 110

— instruit suo exemplo laudem vitare VII 120 29 — informat ad occultandam excellentiam 503 9 — non praesumpsit dignitatem VI 497 33 — in exemplum vitandae arrogantiae attribuit Patri honorem

sapientiae, potentiae et iustitiae, quas exhibuit nobis in se ipso 572 v. 16 — ca quae sunt Trinitatis, Patri appropriat, ut nos humiliari doceat 332 79 — non faciebat opera ad gloriam suam, sed omnia in gloriam Patris 367 66

— Laus sublimis humilitatis Christi VII 494 59 — ex dispositione Patris venit ad exaltationem per humiliationem 551 38 — se humilians exaltatus est 365 23 — disponit nobis sub eodem foro et quantum ad viam et quantum ad patriam 551 38

— rogat humiliter, non imperat VII 171 24 — Christi humilitas, qua rogat servum, a praelatis imitanda 114 5 — nolebat esse aliquibus onerosus 207 64 — Multi erubescunt humilitatem Christi 229 41

— exaltat humiles et humiliat superbos VII 73 12 — benigne respicit humiles 474 8 — fugit a superbis et a cordibus lapideis VI 372 87

— per suam humilitatem confutat superbiam, per virtutem desidiarum, per liberalitatem et benignitatem perfidiam VII 360 7 — dedit formam contemnendi laudes et honores 305 87 — se occultat, ut doceat vanam vitare laudem 341 11. 342 17 — non quaerebat hominibus placere, sed Deo 112 96

— servit ut minister VI 427 16. VII 224 26 — voluit ministrare VI 541 7. VII 273 68 — dat exemplum subiaccendi et ministrandi VII 161 95 — exhibet humillimum ministerium VI 425 6 — facit opera humilia in exemplum ad se imitandum 427 18, 19

— humilitate est minor in regno caelorum et humiliavit se plus quam omnes VII 179 53 — resedit in novissimo loco 363 19

— pietate advocat ad se pueros VII 241 78 — ostendit pueros sibi conformes et propinquos 244 87 — tantum affectum habet ad parvulos et humiles, ut quod fit eis reputet sibi fieri *ib.* 88

— per viles et humiles personas voluit aliis notificari VII 208 71 — benignus et humilis maxime curabat miseros et contemptibiles et pauperes VI 374 10 — humilitate non dedignatur tangere infirmos VII 360 7

— fuit benignissimus et curialissimus VII 255 9 — magis condescendit humili peccatori quam superbo iusto 132 78 — sua benignitate non despicit mortuos 471 24 — se ostendit benevolum detractori 302 78

— Christi opera fuerunt gratiosa quantum ad condescensionem dignationis VII 345 34 — Christi benignitas magna in conversando cum hominibus mortalibus, cum esset Deus, maior, quia conversabatur cum suis persecutoribus, sed maxima in familiari contubernio 358 2

— mitis fuit in natura humanitatis assumptae, in conversatione, praedicatione, peccatorum dimissione, passione VI 160 v. 1 — benignus est erga fideles et fortis contra adversarios 164 v. 15 — Christum timent omnes tyranni et impii *ibid.* — gravis fuit malis ad audiendum, ad videndum, ad sustinendum 577 v. 43 2

## CHR (12)

— Christi benignitas ostenditur ex laetitia suscipientium, fiducia supplicantium, benevolentia concomitantium VII 209 72 — misericordia motus ad miseriam sublevandam 108 80 — misericordiam praestat infirmis 359 4 — misertus caeci VI 578 1 — consolatus est afflictos benigno sermone VII 171 23 — confortat tristes 245 92 — Ipsi est effugare timorem 599 46 — benigna allocutione discipulos confortavit VI 323 29, 512 39

— uniformiter se habet ad omnes VI 259 59 — non fuit personarum acceptor *ibid.* 167 8, 510 27 — non adulatur nec blanditur offerentibus honorem, sed ostendit, se aequaliter curare de omnibus VII 112 96

— laudatur simul de mansuetudine et iustitia VI 355 13 — inclinatus per misericordiam, erexit se per iustitiam 354 8 — fuit dives in misericordia et potentia, quamvis appareret egenus 269 3 — miserendo ostendit pietatem animi VII 437 34

— Spiritus Christi est spiritus mansuetudinis VII 248 99, 101 — vidit infirmos oculo pietatis 343 25 — ex benevolentia a multitudine vult comprimi, quasi nullum a se repellens 210 77

— Christi clementia et dignatio admiranda in locutione cum Samaritana VI 296 42

— In Christo non erat passio irae et zeli, sed fervens amor VI 275 31 — fuit mansuetus in tolerando iniuriam propriam, sed severus index et iustus in ulciscendo iniuriam divinam VII 498 70

— iracundos convertit in mansuetudinem VII 73 12 — mira dignatione et benignitate assumpsit Apostolos, ut eos doceret et consolaretur 467 53 — per benignitatem convertitur ad discipulos 375 52 — sua mansuetudine Paulum lupum convertit in agnum 254 6

— malis claudit ostium misericordiae VII 351 55 — Benignitatem Christi recusare est summae obdurationis et perfidiae 357 74

— pro peccatoribus venit ad poenitentiam vocandis VII 590 13 — vocat omnes ad poenitentiam 132 78 — ostendebat se benignum non solum bonis, sed etiam malis 142 33 — sua pietate peccatoribus condescendebat et eos ad se attrahebat 473 2

— admisit peccatores, non ex ignorantia, sed ut eos sanaret VII 184 69 — convertitur ad peccatorem propter contritionem et poenitentiam 186 75 — cum peccatoribus conversabatur ad eorum conversionem 184 60 — recepit peccatores affabilitate colloqui et manducavit cum illis familiaritate convivii 383 5

— Pietas Christi duplici modo relevat peccatores VII 562 72 — gaudenter suscipit peccatorem poenitentem 173 32 — venientes ad se non eiicit, sed vocat ad veniendum et pulsat ad ostium 210 77

— ostendit summam pietatem, quia suscipiebat publicos peccatores ex misericordia VII 382 2, 383 5 — excellentissima et summa misericordia condescendebat ad

manducandum cum publicanis 383 5 — approbat affectum publicani per signum benigne aspiciendo 474 8

— sustinet malos sine impatientia VII 241 77 — malum servum patienter sustinet et benigne instruit VI 483 37 — peccatoribus ut amicus praestat misericordiam VII 147 48

— propter malum iudicium Pharisaei non dimisit facere misericordiam VI 184 69 — admisit peccatricem ad familiare obsequium propter affectum poenitentiae et benevolentiae 183 65 — suscepit peccatricem ad se accedentem magna pietate et misericordia 182 62, 183 65 — non repulit peccatricem propter temeritatem alieni iudicii 184 68 — per misericordiam traxit intus peccatricem, per mansuetudinem suscepit foris *ib.* 69 — benigne approbat peccatricem diligentem et eius dilectionem 185 71

— flevit, quando Lazarum ad vitam revocavit, quia e sinu quietis revertebatur in locum periculorum VII 424 58 — non flevit propter mortem Lazari, sed propter nostram miseriam, quae ibi significabatur VI 404 57 — deflevit nostram caecitatem *ibid.* — in suscitatione Lazari deflevit humanam infirmitatem, flendo super Ierusalem nostram caecitatem, in cruce nostram malignitatem *ibid.* — lacrymatus est in resuscitatione Lazari compatiens ignorantiae, super civitatem, compatiens miseriae poenae, in passione, compatiens miseriae culpae 592 v. 35

— flevit pro peccatis Ierusalem VII 149 53 — in die summi honoris sui in terris non cessabat a lacrymis per affectum compassionis et magnam pietatem 495 63 — flevit super Ierusalem per affectionem piissimam et compassionem affectuosam *ibid.* — flevit super Lazarum suscitandum, super civitatem Ierusalem et in cruce *ib.* 64 — creditur flevisse in sua infantia, quando intravit in praesentis status miseriam *ibid.* — Christi pietas ad nos perfectissime manifestata est, cum ter flevit *ibid.* — ter flevit pro salute humani generis 357 74

— Merito lacrymarum Christi mitigatae sunt poenae nobis inflictae VI 404 57 — Compassio Christi erat signum doloris, et dolor signum amoris 403 48

— turbavit se ipsum per compassionem VI 403 46, 51 — In Christo fuit perturbatio sensualitatis non ex necessitate, sed ex voluntate 404 56 — ex pietate flevit et doluit compatiendo plorantibus VI 402 46, 403 48 — compatiabatur et flebat voluntate pietatis 404 57 — voluntate pietatis volebat aliquid, quod tamen absolute non volebat *ibid.* — Perturbatio in Christo ascendebat, quantum dictante ratione volebat *ib.* 2<sup>o</sup>, 404 56 — In Christo mentis oculus non potuit obscurari *ib.* arg. 2 — turbatus est voluntate 429 28

— miro modo mutuum caritatem acceptat et eandem praecipit VII 545 20 — commendat leges praeceptorum sive documenta dirigentia 153 64 — maxime odit hypocrisim 344 30 — est veritas, cui repu-

## CHR (12)

gnat adulatio 112 98 — vult munditiam non tam corporalem quam spiritualem 120 28 — Verbo incarnato specialiter repugnat peccatum luxuriae 442 50 — negat, se nosse malos 352 58 — Christo ignoti sunt qui propter temporalia ipsum obliviscuntur 540 9

— per humilitatem factus est sub lege sacramentali, caeremoniali et morali VII 44 1, 54 44 — factus est sub lege morali quantum ad maiestatis cultum, veritatis studium et pietatis obsequium 65 91 — licet non esset Legi subiectus, eam observabat, ne videretur contrarius VI 273 20, 302 83 (82) — supra Legem erat et secundum Legem immunditiam non contrahabat et Legem evacuare poterat VII 420 28 — erat dominus legalis observantiae 581 55 — poterat dispensare in praeepto Legis VI 357 16 — in sententiando nec declinavit ad rigorem Legis nec contradixit Legi 354 7, 355 13

— Iudaeis videbatur, quod Christus in quibusdam Legem observaret, in aliis transiret VI 369 73 — observantias Iudaeorum custodire reputabat pro indifferenti 293 24 — iuste se abstulit ab actionibus et traditionibus Iudaeorum 123 v. 16

— erat amicus Legis VII 266 45 — In ortu Christi sacramentum vetus cessatum erat VI 217 v. 28 *Vide v. Caeremonalia.* — qui fuit magister veritatis, debuit docere cessationem caeremonialium et per suam vitam ostendere 308 33

— Iudaeis videbatur sanando in Sabbato Legem velle destruere et Domino contraire VI 307 28 — arguitur de transgressione Sabbati VII 136 5, 137 13 — faciendo lutum videbatur solvere Sabbatum VI 367 17, 20, 377 22 — poterat in praeepto de Sabbato dispensare 306 22, 307 29 — — ut Dominus Sabbati dispensabat ad tempus, qui postmodum ipsius observantiam ablaturus erat VII 137 9 — non solvit observantiam spiritualem Sabbati nec solvere potuit, sed implevit; litteralem solvere potuit, sed non solvit, consuetudinem aliquando solvit et solvi praecipit VI 308 32 — non solvit Legem evadendo in Sabbato 345 29, 31, 307 29, 346 34 — ostendit, se dominum esse Sabbati, sanando in Sabbato virtute potentiae VII 137 10, 139 17

— bis eiecit erigentes et vendentes de templo VI 275 26 — eiecit ementes et vendentes e templo in suae praedicationis exordio et in termino VII 498 70 — vendentes in templo aspere corripuit facto et verbo VI 273 22 — vendentes columnas in templo corripuit solo verbo *ibid.* 275 29 — corripuit etiam incorrigibiles, ut in zelo domus Dei praelatis exemplum daret et se Patri consonum ostenderet et Legis amicum 275 28 — In eiiciendis transgressoribus ostendit virtutem divinam *ib.* 30, 276 32 — ingressus est in templum, ut faceret iudicium, zelo divini honoris VII 498 70 — post annuntiationem excidii Ierusalem intravit templum ad purgandum propter peccatum sacerdotum *ibid.*

— in templo docuit, corripuit, absoluit VI 578 5 — in templo fuit tentatus a Pharisaeis, blasphematus et lapidatus *ib.* 6 — exivit de templo, quia lapidabatur *ib.* 4

43 — oravit, secundum quod homo VI 405 58. 468 8. 469 9 2\* — oravit in argumentum verae humanitatis, in adiuventum nostrae infirmitatis, in exemplum perfectae virtutis VII 277 2 — in sua oratione ostendit in se veritatem humanitatis 557 54 — orat et meretur secundum humanam naturam VI 442 35 — orans secundum humanam naturam petebat claritatem divinae naturae et hypostasis 469 9 2\*

— oravit oratione vocali ad nostram eruditionem VI 474 24 — in omnibus invenitur orans, ut omnibus formam daret orandi VII 82 50, 54 — devote orabat et intente VI 467 2 — ter oravit ad nostram instructionem VII 558 58 — orationi frequenter instabat, ut doceret, semper orandum 277 2 — prolixo orabat *ibid.* — perseverans in oratione 444 27

— oravit in loco solitario VII 297 2 — orabat in secreto, solis discipulis praesentibus 556 51 — exivit ad orandum de civitate et consortio turbarum et ascendit in montem 441 25 — orabat solus sine ostentatione et inquietatione 225 30 — in oratione admittebat discipulos tanquam filios, excludebat turbas tanquam servos *ibid.*

— orabat, ut Deo Patri debitum cultum et reverentiam exhiberet et ostenderet exhibendam VII 225 30

— non oravit nec gratias egit, ut potestatem suscitandi acciperet, nec ut se minorem Patri credi faceret, sed ut Deo se conformem et virtutem suam a Patre non discordantem ostenderet VI 405 58 — non ex impotentia Patrem rogat 404 53. 405 58

— quia propter salutem nostram venerat, orat pro nostra conversione, pro quibus etiam se offert VI 418 39, 40 — Oravit pro eis, pro quibus missus erat 474 22 arg. 2 — oravit pro omnibus salvandis credentibus et credituris, sive conversis per Apostolos sive eorum vestigiis adhaerentibus 474 40

— orabat pro Ecclesia et pro illa effundere sanguinem suum cupiebat VII 557 56 — oravit pro membris, quod transferat scandalum passionis eius vel timor mortis *ib.* 54 — rogavit pro fide Ecclesiae Petri 552 43

— orat pro bonis Deum, sed non tanquam invitum VI 474 21 4\* — oravit pro amicis 453 66 — non frustra orat pro praedestinis *ib.* 2\* — orabat pro electis, non pro reprobis 470 16. 471 24 2\*. 472 22. 475 44 — oravit pro Iudaeis, vel ut per Iudaeos ei non inflingeretur mors, ne excaecarentur, vel ut excaecati revocentur VII 557 54 — pro persequentibus oravit 506 47

— Oratio Christi fuit in remedium multorum VII 576 44 — rogando et interpellando confirmat principalia Ecclesiae membra et per principalia infirma 552 43 —

Passio Christi per orationem suam etiam suis crucifixoribus profuit in remedium 576 64 — oratione impetrat donum discipulis eligendis 440 25

— humiliter orans a Deo exauditur VII 82 50 — impetrat omne, quod petit VI 447 36 — semper exauditur a Patre 404, 54, 55 — semper exauditur orans secundum voluntatem rationis, sed voluntas sensualitatis, cum discordaret a voluntate Dei in volito, non semper assecuta est quod voluit 419 42

— Non solum quae petit Christus dat Deus, sed quod petitur in nomine eius VI 404 33 — In nomine Christi petentes impetrant VII 445 41 — In nomine Christi petenda salus VI 451 23 — Per Christum debet offerri oratio, quia exauditur in omnibus VII 45 45

44 — merebatur clarificari clarificando Patrem VI 468 6 — tunc clarificari petebat, quando opportunitas temporis advenerat 467 2 — petebat claritatem humanae naturae praedestinatam ab aeterno 469 9 2\* — Christi hora est hora clarificationis et passionis 269 4. 273 17 2\* — vult clarificari per passionem propter divini nominis manifestationem et nostram beatificationem 467 3 — patiendi et orando meruit glorificari 468 *ib.* 8

— Deus clarificavit Christum per gloriam resurrectionis, quia ad Patris claritatem manifestandam ipse sustinere debebat passionem VI 433 45 — Infirmitas Christi-hominis Deum clarificavit; ideo potentia Dei Christum mortuum suscitavit et clarificavit *ibid.* — clarificatus fuit in passione causaliter, in resurrectione actualiter, in Apostolorum praedicatione evidenter 644 4 — Christi clarificatio manifestata est in miraculorum operatione quantum ad eius potentiam, in linguarum divisione quantum ad sapientiam, in charismatum infusione quantum ad bonitatem *ib.* 2 — fuit clarificatus a Deo Patre, a Spiritu sancto et a discipulis *ib.* 3 — in passione fuit exaltatus in poena, in ascensione in gloria, in Apostolorum praedicatione in fama 595 4

— Pater quaerit gloriam Filii VI 367 67 — clarificatus est a Patre 448 40 — accepit gloriam a Patre quantum ad Divinitatem 254 35 — exaltatur sedendo ad dexteram Patris 444 42 — merito iustitiae sublimatus est ad dexteram Patris 459 48 — Gloria Christi apparuit in hoc, quod sedet in dexteris Dei 539 5 — clarificatur manifestando aequalitatem cum Patre 468 7. 469 9 2\* — non accipit gloriam ab omnibus, sed a Patre 317 73. 469 9 — non solus se glorificat, sed Pater cum eo 370 78 — Deus clarificavit Christum per opera miraculosa et per nostram redemptionem et Christi ad caelos sublimationem 418 40 — clarificatur per testimonium firmitatis VII 58 58 — manifestat gloriam suam manifestando potentiam suam per opera VI 395 5

— De plenitudine gloriae Christi accepimus praemium aeternae retributionis VI 539 6

— clarificatur in eis qui ipsum cognoscunt VI 470 48 — honorificatur ab occurrentibus cum laetitia 414 47 — laudatur a pauperibus de turba VII 296 58 — laudatus fuit a turbis ad manifestandum eius nomen et ad praesignandum vocationem populi christiani 495 62 — manifestata veritate, Veritas ipsa se manifestans convenienter laudatur manifeste coram tota multitudine 295 58 — laudatur a muliere ad veritatis commendationem et Pharisaeorum confutationem 296 58 — laudatur ex beatitudine Matris *ib.* 59 — Ex benedictione humana nihil Christo acquiritur, sed tanquam summe bonus laudatur 493 56 — Bona de Christo visa non sunt reticenda, sed annuntianda 205 60. 206 63. 208 68 — Sanctorum claritatem longe transcendit VI 459 v. 29

— in transfiguratione ostendit claritatem resurgentium VII 233 51 — promisit discipulis se gloriam ostensurum 230 44 — gloriam suam ostendit discipulis octavo die post promissionem *ibid.* — In transfiguratione habuit dotem claritatis, vel claritatem claritati supernae conformem *ibid.* — in transfiguratione assumpsit dotem claritatis, propriam tamen effigiem non amisit *ibid.* — in nativitate assumpsit dotem sublimitatis, dotem agilitatis, cum super aquas ambulavit, impassibilitatis, cum corpus in Sacramento discipulis tradidit *ibid.*

— Species vultus eius alterata est per supereminentem claritatis refulgentiam VII 233 51 — in sua transfiguratione fuit gloriosus intra se et circa se et iuxta se *ibid.* — Tanta erat albedo vestimenti eius, ut prae candore nimio refulgeret *ib.* 52 — Christi claritas discipulorum oculos divina virtute non corruptit, sed potius confortavit *ib.* 51

— In transfiguratione superna et mira potentia corpus eius terrestre effectum est ad tempus fulgidum et caeleste VII 233 51

— in sua transfiguratione habuit honorabilem comitatum VII 233 53 — apparuit in comitatu Moysis et Eliae propter eorum honestatem et praecipuam dignitatem, et ut habeat testimonium ex omni genere *ibid.* — Moyses et Elias loquuntur cum Domino transfigurato ad certitudinem visionis 234 55 — In sua transfiguratione ideo vivus et mortuus apparent, ut significant Christum moriturum et iterum victurum, et ut nos vivi simus Deo, mortui mundo *ib.* 53 — apparens in gloria cum vivo et mortuo significatur moriturus et resurrecturus *ibid.*

— solus cum Apostolis inventus est post transfigurationem VII 238 67 — in transfiguratione et in suscitatione puellae admisit solum discipulos principales ad testificandum 244 90 — assumpsit Apostolos magis intimos et familiares propter eorum eminentiam 230 45 — tres assumpsit propter commendandum mysterium Trinitatis et propter firmitatem testimonii 230 45 — Glorificatio Christi erat tacenda usque ad resurrectionem 238 68. 239 69

— Domini transfiguratio spiritualiter videtur per contemplationis excessum VII

CHR (15)

231 47 — Apparitio Christi in monte exprimit gloriam post resurrectionem *ib.* 48  
 15 — est mediator VII 172 30 — est mediator per incarnationis mysterium relate ad naturam 5 17. 97 36 — est mediator novi testamenti per sanguinem suum 548 29 — est mediator secundum humanam naturam ut unitam divinae VI 449 15 — erat medius inter Deum et hominem, minor Deo et maior homine 541 5 — fuit medius inter hominem et Deum, quia hominem Deo reconciliavit 540 4  
 — se exhibuit medium ad congregandum fideles ad se VI 540 2 — est medium uniens fideles unitate pacis 541 7 — fuit medius inter hominem et Angelum pacificando, et medius inter homines, quia eos ad concordiam revocavit 540 4  
 — est medium uniens extrema VI 259 59 — fuit medium rationale ordinans duo testamenta ad manifestandam veritatem, medium morale moderans actus ad rectitudinem virtutis et medium naturale contemperans ad validitatem salutis 541 7  
 — stat in medio VI 621 1 — semper medium quaerit VII 124 46 — ut mediator Dei et hominum semper diligit medium 404 61 — dicitur stare in medio et locum medium specialiter eligere VI 259 59 — stans in medio ostendit se mediatorem et reconciliatorem 512 38. VII 598 46 — est in medio in nativitate et in passione, ut mediator VI 496 30 — fuit in medio communicans omnibus bona sua 541 9  
 — fuit in medio quantum ad aequalitatem sine personarum acceptione VI 544 9 — est in medio sicut cor animalis ad vivificandum, sicut lucerna ad illuminandum, sicut columna ad sustinendum *ib.* 10 — iacuit in medio duorum animalium, sedit in medio doctorum, pependit in medio latronum, ambulavit in medio candelaborum, stetit in medio discipulorum 542 11  
 — se exhibuit primum ad deducendum, novissimum ad prolegendum ab ictibus persequentium VI 540 2 — erat ductor, sine quo discipuli erant in periculo 323 27 — est dux exercitus caeli confortans pugnantes 630 12 — est dux noster ad terram promissam VII 356 72  
 — est advocatus noster in caelo VI 137 v. 1 — fuit advocatus et consolator in praesentia corporali 441 25 — est advocatus noster apud Patrem ad propugnandum 603 2 — est advocatus quantum ad personam, ut mediator 443 36  
 — est salutare Dei secundum humanitatem VII 73 13 — dicitur salutare Dei, quia operatus est salutem VI 631 v. 6 — est salus populi 151 v. 25 — est salvator et propugnator populi Dei 78 v. 15 — est principium salutis nostrae 282 23 — est salus universalis gentium VII 60 70 — est salus et salvator 255 10 — est vere salvator hominum 41 137. 49 24 — est salvator mundi, non tantum Iudaeorum VI 299 62 — Salvator recte dicitur salutare Dei 628 1 — In Christo solo est salus VII 477 14  
 — erat redemptor mundi, quem redemit sua iustitia VI 458 18 — est solus qui

potest salvare VII 238 67 — semper sollicitus fuit et potens circa humani generis salutem 109 88 — maxime diligit salutem hominum 204 56 — desiderat salutem hominum tanquam cibum VI 297 51. 299 66

— Pater dedit Christo praedestinos, ut salvet omnes VI 469 10 2\* — Omnes in nomine Christi salvandi 474 37 — Nullus salvatur nisi per Filium 288 58

— salvum facit per fidem VII 488 84 — salvat credentes in se 212 85 — Nullus fuit salvatus sine fide Christi VI 255 42 — Per Christum non salvantur nisi in eum credentes 282 25, 26 — Sine fide implicita vel explicita mediatoris nullus fuit salvus 449 15 — a sanandis in anima et in corpore confessionem fidei requirebat 306 18 — Anima non sanatur nisi per fidem Christi *ibid.*

— Nullus salvatur nisi membrum Christi et nisi conservetur a Christo VI 334 92 — In Christum aspicientes semper liberantur 83 v. 11  
 — salvavit homines per lignum crucis VII 440 46 — quaerit salvandos per sapientiam 477 14 — salvat perditos per misericordiam *ibid.* — salvat a malo culpae, a malo tentationis sive pugnae, a malo poenae sive miseriae VI 557 v. 42 — salvavit Israel VII 39 124

— Ex Christi pietate et clementia venit salus omnibus populis, ex sapientia lux gentibus, ex maiestate et potentia gloria Israelitis VII 60 69, 73 — In redemptione Christi pendet salus omnium 64 88. 90 — est salvator et medicus sanans omnes 189 3 — vult salutem omnium VI 293 23 — non tantum Iudaeos, sed etiam gentiles curabat et omnium salutem volebat 417 34  
 — accepit potestatem ad salvandam omnem carnem VI 467 4 — habet potestatem salvandi omnes, de generibus singulorum, non singulos generum 469 10 2\* — utrumque sexum redemerat et utriusque se manifestare volebat 504 1. 507 17 — sex operibus perfecit nostram redemptionem VII 469 56 — salutem nostram consummare desiderabat per opus redemptionis VI 297 54

— In redemptione erat potentia, sapientia, misericordia VII 386 14 — In redemptione magna Christi condensio *ibid.* — disposuit omnia suaviter in redemptionis humanae procuracione VI 160 v. 1 — redemit nos, cum adhuc inimici essemus 564 v. 13  
 — ostendit potentiam salvandi et occidendi VII 205 56 — In Christo erat virtus ad sanandum, non ad perdendum 424 43 — accepit potestatem salvandi praedestinos et iudicandi malos VI 469 10 2\* — Christi manus potest salvare VII 215 94  
 — est reparator per passionis remedium ut victima VII 5 17. 98 38 — ut nos liberaret, factus est pro nobis quasi servus VI 364 51 — nos liberavit redimendo *ibid.* — Per Christum redemptorem Deus visitavit populum suum redimendum VII 472 30

— est propitiator, non accusator VI 317 77 — nullum accusat ex se, sed ex causa nostra 318 81 — exiit per sollicitudinem requirendi opus suum VII 129 64 — nos invenit VI 307 26 — invenit homines perditos cum magna difficultate VII 385 11 — diligentissime custodit, sed neminem invitum salvat VI 329 64 — est conservator corporum et spirituum 318 1  
 — est pastor VI 98 v. 11 — est pastor, qui pascit et conservat vitam 386 13 — se exhibuit pastorem, regem et doctorem VII 375 51 — est bonus pastor sollicitus vigilans VI 582 5 — est pastor pius in supportando *ibid.* — ut verus pastor ingreditur in ovile 385 12 — fuit pastor in praedicatione, pascens oves suas cibo doctrinae 581 2  
 — maxime diligit oves ut bonus pastor VI 386 16 — habet curam de omnibus maxime quantum ad ea quae sunt salutis VII 189 2 — protegit oves per constantiam virtutis VI 582 5 — defendit oves per potentiam sicut David 391 39 — ut bonus pastor congregatos defendit discipulos VII 134 1. 136 7 — praecedit oves custodiendo 486 42  
 — Nemo potest rapere de manu Christi VI 391 40 — Oves non rapiuntur de manu Christi ex imbecillitate custodientis, sed ex infirmitate custoditi 393 54  
 — gregem suum non nisi amanti et magis amanti vult committere VI 525 31, 33. 526 38  
 — Christo per excellentiam convenit cognoscere oves suas et educere eas ad pascua VI 384 4 — cognoscit oves suas a malis discernendo, non facie, sed corde 391 38 — cognoscit oves per electionem et per approbationem 582 8  
 — Christi diligentia in ovium discretionem et cognitionem VI 387 19 — oves suas provide adunat ex Iudaeis et gentibus in unum ovile et ipse est unus pastor *ib.* 21 — oves electas ex gentibus adduxit merito passionis et praedicatione Apostolorum 389 29  
 — exhibet certum indicium, se esse verum pastorem, quia fideles ei credunt et eum sequuntur, et ipse eas conservat VI 390 38 — Oves Christi ad ipsum concurrunt ad veritatem et salutem percipiendam VII 146 44 — Christum cognoscunt qui sunt de ovibus eius 53 38 — Oves cognoscunt Christum similiter sicut Christus Patrem VI 387 20  
 — ut bonus pastor quaerit oves perditas VII 385 11 — pro ovibus inveniendis laboravit usque ad mortem *ibid.*  
 — cum maximo gaudio retulit hominem perditum VII 385 12 — in humeros crucis ovem perditam imposuit et in cruce peccata nostra portavit *ibid.* — ovem in humeris suis imposuit, portando peccata nostra in suscepta humana natura *ibid.* — peccata nostra portavit in cruce et crucem portavit in humeris *ibid.* — gaudens super humeros nos portavit propter maximam caritatem ad liberationem nostram *ibid.*  
 — ut optimus praelatus fuit piissimus et vigilantissimus et ad subditos et ad

CHR (15)

— est propitiator, non accusator VI 317 77 — nullum accusat ex se, sed ex causa nostra 318 81 — exiit per sollicitudinem requirendi opus suum VII 129 64 — nos invenit VI 307 26 — invenit homines perditos cum magna difficultate VII 385 11 — diligentissime custodit, sed neminem invitum salvat VI 329 64 — est conservator corporum et spirituum 318 1  
 — est pastor VI 98 v. 11 — est pastor, qui pascit et conservat vitam 386 13 — se exhibuit pastorem, regem et doctorem VII 375 51 — est bonus pastor sollicitus vigilans VI 582 5 — est pastor pius in supportando *ibid.* — ut verus pastor ingreditur in ovile 385 12 — fuit pastor in praedicatione, pascens oves suas cibo doctrinae 581 2  
 — maxime diligit oves ut bonus pastor VI 386 16 — habet curam de omnibus maxime quantum ad ea quae sunt salutis VII 189 2 — protegit oves per constantiam virtutis VI 582 5 — defendit oves per potentiam sicut David 391 39 — ut bonus pastor congregatos defendit discipulos VII 134 1. 136 7 — praecedit oves custodiendo 486 42  
 — Nemo potest rapere de manu Christi VI 391 40 — Oves non rapiuntur de manu Christi ex imbecillitate custodientis, sed ex infirmitate custoditi 393 54  
 — gregem suum non nisi amanti et magis amanti vult committere VI 525 31, 33. 526 38  
 — Christo per excellentiam convenit cognoscere oves suas et educere eas ad pascua VI 384 4 — cognoscit oves suas a malis discernendo, non facie, sed corde 391 38 — cognoscit oves per electionem et per approbationem 582 8  
 — Christi diligentia in ovium discretionem et cognitionem VI 387 19 — oves suas provide adunat ex Iudaeis et gentibus in unum ovile et ipse est unus pastor *ib.* 21 — oves electas ex gentibus adduxit merito passionis et praedicatione Apostolorum 389 29  
 — exhibet certum indicium, se esse verum pastorem, quia fideles ei credunt et eum sequuntur, et ipse eas conservat VI 390 38 — Oves Christi ad ipsum concurrunt ad veritatem et salutem percipiendam VII 146 44 — Christum cognoscunt qui sunt de ovibus eius 53 38 — Oves cognoscunt Christum similiter sicut Christus Patrem VI 387 20  
 — ut bonus pastor quaerit oves perditas VII 385 11 — pro ovibus inveniendis laboravit usque ad mortem *ibid.*  
 — cum maximo gaudio retulit hominem perditum VII 385 12 — in humeros crucis ovem perditam imposuit et in cruce peccata nostra portavit *ibid.* — ovem in humeris suis imposuit, portando peccata nostra in suscepta humana natura *ibid.* — peccata nostra portavit in cruce et crucem portavit in humeris *ibid.* — gaudens super humeros nos portavit propter maximam caritatem ad liberationem nostram *ibid.*  
 — ut optimus praelatus fuit piissimus et vigilantissimus et ad subditos et ad

Deum VII 558 58 — in se ostendit formam rectae praelationis 172 31 — est Dominus messis, ad quam mittit Apostolos VI 298 57

— debet congregare universos filios Dei dispersos in fide nominis sui VI 474 37 — Christi officium est congregare fideles VII 293 51 — sua benignitate omnes atrahebat et adunabat 146 42 — videt electos respectu misericordiae, ut eos ad se atraheret 129 64 — trahit ad se omnes electos VI 421 54 — trahit electos de mundo 470 43 — Deus dedit electos Christo ad erudiendum per doctrinam *ibid.*

— trahit nos ad se, sicut navis ad portam trahitur VII 471 63 — Ad Christum trahimur, quando mente ad ipsum excitamur et supra nos excedimus *ibid.*

— nullum electum perdit VI 328 60. 329 64 — servat et custodit electos 472 24 — non perdidit quemquam ex datis sibi per praedestinationem, sed ex datis secundum praesentem iustitiam 474 33 — non perdidit quemquam perditione aeterna 480 17 — nullum vult perire VII 199 38 — neminem perdidit negligentia VI 472 24

— vocat multos ad aeternam refectio- nem per fidem, ut ostendat summam liberalitatem et benignitatem VII 370 37 — Dominus paucos elegit, ut ostendat iudicii severitatem *ibid.* — Christum audiunt praedestinati VI 489 68

— est destructor **daemonum**, cum quibus nullam habet convenientiam VII 106 72 — ut verus David daemonicam potentiam domavit 240 74 — vicit diabolum tanquam minus fortem 293 49 — praedatus est diabolum fortiter *ib.* 50 — daemones expugnavit VI 225 v. 16 — Filius superbum diabolum cum suis sociis expulit e caelo 160 v. 4 — principem mundi superavit et eiecit *ibid.* — spolia inferni abstulit *ibid.* — diabolum eiecit de regno 41 v. 16. VII 106 73 — insidiatus est diabolo, ut vasa eius auferret VII 575 38 — praedicatoribus distribuit spolia diaboli 293 50

— licet victus videatur, tamen vicit, quia moriendo revixit VII 293 49 — corruit corporaliter, temporaliter et visibiliter, sed occisus vicit *ibid.* — vicit mundum cum suo principe VI 420 45 — per passionem eiecit principem mundi *ibid.* — quasi latro vicit diabolum VII 575 38 — vicit diabolum in passione et spoliavit in resurrectione, quando portas infernales et arma diaboli contregit 293 50 — vicit diabolum in resurrectione, spoliavit in ascensione *ibid.*

— Diabolum non cognoscebat Christum aperte, sed coniecturando VII 106 74. 110 90, 91 — non permittit diabolum loqui etiam vera 106 75. 110 91

— adoratur a daemone VII 202 49 — Christi praesentia horribilis daemonibus 106 74. 202 49. 203 51 — Christi praecceptum timetur a daemone 203 50, 51, 52. 204 53. 205 59

— primo venit ad Iudaeos convertendos VI 293 23 — malora quam Ionas ostendit Iudaeis VII 299 68 — specialiter

et principaliter venerat populo Israelitico praedicare VI 389 29 — se ostendit Iudaeis non tantum audiendum, sed etiam videndum VII 299 66 — a Iudaeis non est cognitus certa scientia 506 19 — Fratres eius non credebant in eum propter familiaritatem VII 340 6 — fuit familiaris Iudaeis in vita et in doctrina VII 352 57 — cognoscitur Iudaeus ex habitu VI 292 17

— Ad ipsum multitudo confluebat ex locis propinquis et remotis VII 146 43 — Multi veniebant ad eum 123 42 — desideratus a turbis 221 18 — Turbae quaerebant eum tangere ex fide et devotione 146 46

— Turbae sequebantur Christum propter doctrinam et miracula VII 375 51 — Turbae veniebant ad Christum audiendum propter instructionem et propter curationem corporum 121 34 — Qui ad ipsum conveniunt illuminantur per sapientiam et curantur per virtutem 122 34 — venientes ad se illustrabat veritate in mente et sanabat ab infirmitatibus in carne 146 44 — Ad Christum appropinquabant ignorantes propter doctrinam, infirmi propter sanitatem recuperandam, et peccatores propter veniam 113 2

— manifestat se Iudaeis signo auctoritatis in potestativa transgredientium correctione VI 273 18 — ob humilitatem non se manifestat nisi tempore opportuno 340 7 — Quidam ex invidia de Christo nuntiant VII 173 35 — propter suam mirram humilitatem voluit reprobri a Iudaeis 508 23 — despicitur ut vilis, redarguitur ut peccator 125 49 — despicitur ab impiis 247 97, 98 — despiciebatur in patria sua propter parentum paupertatem VI 302 84 (83) — A Iudaeis contemnitur ob generis notitiam *ibid.* VII 100 48. 101 51

— despectus a Pharisaeis VII 188 83 — per blasphemiam iudicatur non esse sapiens nec bonus propter superfuitatem victus et inhonestatem convictus 181 60 — iudicabatur tanquam immundus et contemptor traditionum Iudaeorum 302 79 — carnaliter intelligentibus videbatur proponere quaestionem stultam 211 82

— excitavit invidiam Pharisaeorum, quia superior VI 291 12 2\* — sua doctrina compescuit furorem Iudaeorum, eos elevando in admirationem 343 24 — in mentibus Iudaeorum videbat dolum VII 510 29 — manifestat malas cogitationes Pharisaeorum 138 15 — improperebat Iudaeis transgressiones Legis VI 122 v. 12 — cogitationes Iudaeorum traduxit in notitiam *ib.* v. 13 — gravis erat Iudaeis ad videndum propter manifestationem peccatorum ipsorum 123 v. 15 — arguit Pharisaeos in cogitatione blasphemantes VII 126 50 — increpat infidelitatem et duritiam Iudaeorum per aequitatem sine impatientia 241 77

— confutat hypocritas VII 344 30 — confutat detractores per exempla prophetica 100 47. 101 51 — confundit adversarios suos 345 33 — vincit cautam tentationem per manifestationem veritatis 510

30 — sagacissime veritatem extorsit ex ore Legisperiti 270 60

— non respondit interrogationi, non quia nesciret, sed caute interrogat, ut Pharisaeos liget per ipsorum sententiam VII 502 4 — Iudaeis aliquando respondebat ad orationem, aliquando ad hominem VI 356 13. 393 56 — Iudaeis dolose quaerentibus non aperte respondet, sed calumniam prudenter repressit VII 565 83. 566 3 — respondet Iudaeis veritatem 564 82 — Iudaeis respondit per Scripturas 565 83 — Iudaeis quaerentibus, an esset Christus, non respondit simpliciter affirmando 566 3

— confutans perfidiam Pharisaeorum, qui non erant scripti in caelis, digito scribebat in terra VII 263 34 — digito scribebat in terra, qui Legem digito scripserat VI 354 7. 356 14 2\* — Diversae sententiae, quid scripserit in terra 356 14 3\* — confusis dabat locum sine verecundia exeundi 354 9 — non damnasset adulteram, etiam si adversarii perstitissent in accusando 357 16

— Iudaeis est lapis offensionis VII 509 24 — ad hunc lapidem pedem offendunt qui in ipsum non credunt, vel non imitantur 508 24 — Qui cum Christo contendunt necessario confunduntur 512 33 — declinat machinationes Pharisaeorum per prudentiam 138 16

— non reliquit Iudaeam timore VI 289 4. 290 12 — reliquit Iudaeam propter scandalum vitandum et propter fructum augendum et propter exemplum dandum 291 12

— facta praedicatione Iudaeis, praedicabat Samaritanis VI 289 4 — bis transit per Samariam 290 5 — non ex proposito principali ivit ad Samaritanos, sed opportunitate oblata 293 23 — mansit apud Samaritanos ad fidem eorum confirmandam et multiplicandam 298 60 — non mansit diutius apud Samaritanos, ne Iudaei indignarentur 299 67

— cavet sibi a turbis, a Iudaeis, ab Herode et a discipulis, non se manifestando eis VI 550 v. 24 — se abscondit a Iudaeis ad deserendum propter eorum malignitatem 577 2

— Redemptio per Christum promissa erat **gentibus** VII 602 59 — Per Christum salus datur gentibus 477 13 — salvat duos populos 483 31 — congregat filios Dei ex gentibus 477 13

— Pater dat ei gentes per electionem et vocationem VI 328 58 — est lumen gentium VII 169 17 — se offert benevoluntatem gentibus 416 28 — non despiciebat gentes 105 65 — Iudaei murmurabant, quia suscepit gentes 475 10

— post conspirationem Iudaeorum convertitur ad gentes VI 417 35 — reprobat a Iudaeis eligit gentes VII 509 24 — est verus Elias salvans gentilitatem, derelicto populo Iudaeorum 102 55 — synagogam Iudaeorum dispergebat et gentium varietates in unitatem Ecclesiae congregabat 70 4

## CIIR (15)

— iturus erat ad gentes non per se, sed per Apostolos VI 349 50 — ad se duci fecit populum gentium et super eum ascendit per ministerium Apostolorum VII 491 52

— est iudex VII 335 86 — a Deo constitutus est iudex fidelium VI 168 v. 7

— invitus condemnat VI 356 14 — non iudicabat quemquam in praesenti, condemnando 358 21 — non damnavit hominem, sed peccatum, prohibendo, ne amplius peccaret 357 16 2\*

— in iudicio manifestabit veritatem VII 525 14 — in iudicio non errat, quia non iudicat sine Patre VI 358 22. 361 36 — non vult iudicare de contumelia sibi illata, sed iudicium Patri reservat 367 67

— solus sententiam promulgabit VI 313 56 — Christo datum est iudicium executionis 552 4 — Christo reservatum est iudicium condemnationis 372 88

— homo diem iudicii novit, sed discipulis revelare noluit VI 452 29 — Tempus secundi adventus non debemus curiose indagare VII 438 37 — non poterit latere, cum venerit, nec ante praevideri 439 41, 42 — Adventus Christi ad iudicium erit omnibus manifestus 480 22

— Adventus Christi male creditur differendus VII 328 65 — revelabitur in die iudicii ut Salvator bonorum et iudex malorum 443 51 — in iudicio per iussionem potestativam mortuos suscitabit et vocabit propria virtute et per angelicum ministerium 480 23

— Adventus Christi ad iudicium admirabilis, dulcis, amarus VII 327 59 — Adventus Christi ad iudicium erit terribilis 324 49. 535 46. 574 34 — contemnentem humilitatem suam in iudicio erubescet 229 41

— sol iustitiae veniens ad iudicium arefaciet homines viventes secundum carnem VII 534 44 — veniet ad iudicium in nubibus cum potestate magna 535 46 — veniet ut rex cum potestate magna 478 48

— est iudex terribilis ad cogitandum, sed terribilior ad videndum VI 629 5 — Vox Christi terribilis in iudicio VII 534 43 — apparebit in iudicio manifeste, terribilis et repentine 439 42

— Adventus Christi erit repentius respectu peccatorum VII 440 45 — est iudex respectu malorum 351 55 — iudicabit solos malos iudicio damnationis VI 312 53 — conteret reprobos in iudicio VII 338 9 — in iudicio confringet peccatores irreparabiliter 98 41 — in iudicio iustus erit amicus et affinis VI 437 v. 4

— iudicabit secundum humanam naturam VI 312 55 arg. 4, 2 — ut homo solus iudicabit iudicio disceptationis 428 v. 8 — est iudex secundum humanitatem, quem Pater facit timeri per Divinitatem VII 313 55 2\* — iudicat in humanitate, ut possint eum reprobi videre in iudicio, et quia in humanitate iudicatus est VI 312 51 — iudicat secundum humanam naturam potestate ministerii 313 55 — iudicabit in humanitate, in qua apparebat hu-

milis, ne crederetur Patri inaequalis secundum Divinitatem *ib.* 2\*

— iudicat potestate sibi secundum humanitatem a Patre collata VI 312 51 — habet iudiciariam potestatem a Patre per privilegium excellentiae VII 229 41 — Pater tribuit Filio iudicium ad Filii honorificationem VI 309 41 — habet potestatem iudiciariam VII 79 40 — Christi est omne iudicium 442 50

— Christi est interrogare et iudicare VII 204 54 — est Angelus habens potestatem mittendi in abyssum iusto suo iudicio 204 55 — est honorandus et timendus ratione iudiciariae potestatis VI 309 42

— ipse est iudex et testis VI 360 27 — est iudex omnia videns, omnia disquirens, omnia puniens 628 4, 5, 6 — est iudex magnus fortitudine potestatis, iustitia aequitatis et iudicio veritatis *ib.* 4 — iudicabit ut iustus, ut lux vera et ut summe bonus VII 352 58

— iudicat de occultis cordis VII 306 88 — in iudicio omnia manifestabit 480 22 — in iudicio omnia detegit sicut fulgur, et omnia omnibus clarissime reserabit quasi voce Archangeli 311 7

— non iudicat incerte nec secundum faciem VI 358 22 — iudicat iuste, non secundum suam voluntatem declinando a voluntate Dei et a regula iustitiae per discordiam voluntatis 312 54 — non iudicat secundum auditum exteriorem et relationis, sed secundum interiorem et paternae illuminationis 313 58 — recte iudicat proponendo iustitiam, assumendo peccatum et concludendo iudicium VII 498 70

— Adventus secundus erit post passionem capitis et omnium membrorum VII 439 44 — descendet in die iudicii 443 52 — in fine mundi veniet ad iudicandum et regnandum 478 47 — abiit in caelum ad regnum, sed regnans revertetur ad iudicium *ib.* 48. 480 22 — revertitur a nuptiis, quando veniet ad iudicium, descendendo de caelis 324 51 — Secundus adventus Christi erit iustitiae VI 284 35 — In die iudicii intrat in Ecclesiam, eam praesentia sua illustrando VII 441 48 — est splendor omnia detegens in iudicio 311 7

— in iudicio omnes certitudinaliter videbunt potentiam et dominium Christi VII 358 76 — post visionem in humilitate in iudicio videbitur in maiestate Divinitatis a Beatis et in maiestate humanitatis ab omnibus *ibid.* — videbitur in iudicio a persecutoribus eum VI 501 55 — Qui Christum iudicem non vident spiritualiter, aliquando visuri sunt corporaliter 628 4 — Visio spiritualis Christi iudicis terret peccatores ad poenitentiam 629 7 — exeret triplicem gladium in iudicio in genus humanum 642 3, 4

46 — vere est rex VI 488 61, 65. 490 72 — est rex regum VII 517 49. 614 2 — erat Christus rex 566 3 — est rex et dominus 44 3. 50 24 — est princeps noster 335 85 — est rex hominum et Angelorum VI 544 5 — est rex Israel quantum ad humanitatem 267 96 — est rex

## CIIR (16)

Sion 496 31 — erat rex futurus omniam gentium *ib.* 32

— nunquam vocatus est rex, sed tantum imminente passione VII 494 60 — dicit se ipsum regnum Dei 438 37 — propter illuminationem fidelium et confutationem rebellium accepit honorem regalem *ibid.* — honorem regium non suscepit ante tempus passionis VI 415 26 2\* — fugit honorem regni terreae 322 25 — fugit solus nec discipulos expectavit propter accelerationem et ne inveniretur *ibid.* 26. 324 34 3\* — noluit rex fieri a turbis, sed recognosci a Deo missus 415 26 2\* — cum petebatur ad regnum, fugit in montem, cum laudaretur, secedebat in desertum ad orandum VII 305 87

— dicendo se regem videbatur contradicere caesari VI 488 61, 64 — habet potestatem regalem VII 24 57, 58 — habet potestatem regiam, qua expellit diabolium 292 46 — habet regnum aeternum 24 58, 59 — est rex aeternaliter 299 67

— Regnum Christi est caeleste VI 468 64 — non est rex terrenus, qui defenditur a ministris 488 64 — Regnum Christi non est mundanum ac corporale 489 67 — non venit ad regnandum temporaliter, sed ad veritatem docendum 488 65 — Regnum Christi non impedit dominationem temporalem in mundo 488 64

— Regnum Christi ortum est tempore regni Romani VII 70 2 — Regnum Christi ortum tempore imperii Romani se extendit in universum orbem 44 3 — Salus populi non pendebat ex Christi regno carnali, sed spirituali VI 324 34 2\*

— non aperte respondit Pilato, quod esset rex VII 566 4 — passus est ut rex Iudaeorum secundum veritatem 579 46 — in cruce est vere rex 579 46, 47 — Christi dignitas innotuit in titulo regis VI 496 31. 497 33 — intravit in regnum inclinatus per humilitatem, spoliatus per paupertatem et mortificatus 628 2

— Regnum Christi debebat exire a Ierusalem VII 468 53 — Excellentia regiae potestatis in Christo ostenditur per imperium pium, providum et potestativum, ut regis clementissimi, sapientissimi et potentissimi 487 43 — habet potestatem regiam super omnia 316 23

— imperat tanquam dominus et rex, cui omnis creatura obedit VII 408 83 — secundum quod rex regit nos per praecepta et iudicia 468 54 — Occurrentes Christo contententur in ipso regiam dignitatem, non ab homine, sed a Deo VI 414 48 — Regnum Christi dicuntur Sancti, in quibus ipse regnat non per potentiam, sed per illorum obedientiam 489 67

— solus dominabitur VI 96 v. 7 — est rex pacificus, qui magnificat opera spiritualia 22 v. 8 — Salomon praefigurabat Christum 466 v. 20

— ut rex vult regnare in corde per fidem VI 324 34 — desiderat principari cordi VII 489 47